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Mediadaten 2024

OPERNWELT veroéffentlicht monatlich zahlreiche nationale und
internationale Premierenberichte, interviewt die Stars und entdeckt
neue Stimmen, bietet Reportagen, kulturpolitische Kommentare,
CD-, DVD- und Buch-Besprechungen. Das im Herbst erscheinende
Jahrbuch und die darin veréffentlichte Kritikerumfrage reflektieren
die Hohepunkte der Saison.

OPERNWELT ist das meinungsbildende Opernmagazin,
weltweit gelesen von Kiinstlern, Kennern und Freunden der Oper.
Die Leserschaft weist einen sehr hohen Anteil von gebildeten,
einkommensstarken und reisefreudigen Opernliebhabern auf, die
die Anzeigen ebenso fiir ihre Planungen auswerten wie die
umfangreiche monatliche Spielplanvorschau zahlreicher nationaler
und internationaler Opernhduser.

Wir laden Sie herzlich ein, in OPERNWELT zu inserieren.
Auf den folgenden Seiten finden Sie alle wichtigen Angaben fiir
Ihre Anzeigenschaltung.

- AUSSERGEWOHNLICHE ANSICHTEN lain MacNeil
_POLITISCH Handetin Wien PROSAISCH-Zemlinsky in Prag
MAGISCHE MOMENWE Frark Beermann —
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Kontakt

Anzeigen Print und digital
MediaService Kusche, Annika Kusche
Domgarten 16, 47877 Willich

Tel.: +49 (0)2154,/89 70 400

kusche@kusche-media.com | mediaservice.kusche@gmx.de

Mediadaten zu Inseraten auf der Verlagswebsite
mailen wir lhnen gern auf Anfrage zu.

Redaktion

Jirgen Otten, Michael Stallknecht

Opernwelt, Karl-Heinrich-Ulrichs-Strafle 24, 10785 Berlin
Tel.: +49 (0)30 /25 44 95 55, Fax: +49 (0)30/25 44 95 12
redaktion@opernwelt.de

www.der-theaterverlag.de/opernwelt

Der Theaterverlag -

Friedrich Berlin GmbH

Karl-Heinrich-Ulrichs-Straf3e 24, 10785 Berlin

Tel. +49/30/25 44 95 0

Fax +49/30 /25 44 95 12

Geschftsfihrung: Torsten Kutschke (geschaftsfihrender
Gesellschafter, Verleger), Sénke Reimers

HRB Berlin-Charlottenburg 64682 B
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Erscheinungsweise

monatlich

(das Doppelheft September-Oktober

erscheint am 29. August 2024,

das Jahrbuch «Oper 2023» am 25. September 2024)

Bezugspreise

Einzelheft: 18,50 €

Doppelheft: 18,50 €

Jahrbuch: 35,- €
Jahresabonnement in Deutschland:

235,- € (incl. Jahrbuch, Online-Zugang und Versand)

Auflage: 10.000 Exemplare
Reichweite: 20.000 Leser

Zahlungsbedingungen

Netto innerhalb 30 Tagen

Deutsche Bank AG

IBAN DE54250700700024115800
BIC DEUTDE2HXXX

Anlieferung Druckerei

W. Kohlhammer Druckerei GmbH & Co. KG
z. H. Herrm Jérg Ackermann

Augsburger Strafle 722, 70329 Stutigart

Im Theaterverlag erscheinen auBerdem «Theater heute», «tanz», «Bihnentechnische Rundschau», «Orpheus»
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GroBen und technische Daten

Zeitschriftenformat
240 mm breit
300 mm hoch

Satzspiegel
213 mm breit
260 mm hoch

im Anschnitt (+A.) =
+ 3 mm Beschnitt
an allen Seiten

Farben
Grundfarben der
EURO-Skala (CMYK)

Sonderfarben
und -formate
nur auf Anfrage
und gegen Aufpreis.

Druckprofil
ISO coated v2 300%

Dateiformat
hoch auflésende
PDF-Datei
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1/1 Seite
213 x 260 mm
240 x 300 mm (+ A)

w

1/2 Seite quer
213 x 128 mm
240 x 145 mm (+ A))

1/2 Seite hoch

1/3 Seite hoch
65 x 260 mm
75 x 300 mm (+A))

1/3 Seite quer
213 x 84 mm
240 x 98 mm (+A.)

101 x 260 mm
111 x 300 mm (+A.)

1/4 Seite quer
213 x 62 mm

1/4 Seite hoch
101 x 128 mm

1/8 Seite quer
101 x 62 mm

Stopper 38 x 25 mm




Tarife

Seitenteil

2. u. 4. Umschlagseite
3. Umschlagseite

1/1 Seite im Heft
1/2 Seite quer | hoch
1/3 Seite quer | hoch
1/4 Seite quer | hoch
1/8 Seite quer

Stopper

Beilagen (bis 25g inkl. Postgebihren) 3.400,- | (bis 50g inkl. Postgebihren) 3.600,- (auch im Jahrbuch maglich)

Anschnitt mit 10% Preiszuschlag | Gestaltungskosten nach Aufwand
Mittlervergiitung 15% AE-Provision bei Nachweis der Agenturtétigkeit und Fakturierung an die Agentur

Stellenanzeigen online auf unserer Homepage méglich: 400 €/4 Wochen

Alle Anzeigen erscheinen automatisch in der digitalen Ausgabe und werden bei Angabe einer URL verlinkt.

Sonderpreis in €
4c im Jahrbuch
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Sonderpreis in €
sw im Jahrbuch

2.620,-
1.260,-

930,-

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer
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Termine und Datenabgabe

Bitte senden Sie uns Ihre Daten per E-Mail an: kusche@kusche-media.com

Sollten Sie technische Fragen haben, konnen Sie uns jederzeit anrufen oder eine E-Mail schicken:
Angelika Stein +49 (0)30/25449551 | foto@opernwelt.de

Ausgabe
Januar
Februar
Marz
April

Mai

Juni

Juli
August
Sept./Okt.
November
Dezember
Januar

Jahrbuch

01/24
02/24
03/24
04/24
05/24
06/24
07/24
08/24
09-10/24
11/24
12/24
01/25

2024

Erscheinungstermin
21.12.2023
27.01.2024
27.02.2024
28.03.2024
27.04.2024
29.05.2024
25.06.2024
20.07.2024
29.08.2024
26.10.2024
23.11.2024
19.12.2024

25.09.2024

Buchungsschluss
23.11.2023
04.01.2024
02.02.2024
01.03.2024
04.04.2024
02.05.2024
29.05.2024
27.06.2024
01.08.2024
02.10.2024
31.10.2024
25.11.2024

28.06.2024
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Druckunterlagenschluss
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage
AZ-Schluss + 3 Arbeitstage

n. Vereinbarung
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